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COMMERCIAL TAXES DEPARTMENT 
-------------------- 
NOTIFICATION   

4th  October, 2017 

S.O. No. 90 Dated- 6th  October,    2017-- In exercise of the powers conferred by 
sub-section (3) of section 1 of the Jharkhand Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 
2017), the State Government hereby appoints the 18th day of September, 2017 as the date 
on which the provisions of sub-section (1) of section 51 of the said Act shall come into 
force with respect to persons specified under clauses (a) and (b) of sub-section (1) of 
section 51 of the said Act and the persons specified below under clause (d) of sub-section 
(1) of section 51 of the said Act, namely:- 

(a) an authority or a board or any other body, - 

(i) set up by an Act of Parliament or a State Legislature; or  

(ii) established by any Government, 

with fifty-one percent or more participation by way of equity or control, to carry out any 
function; 

(b) society established by the Central Government or the State Government or a Local Authority 
under the Societies Registration Act, 1860 (21 of 1860); 

(c) public sector undertakings: 

Provided that the said persons shall be liable to deduct tax from the payment made 
or credited to the supplier of taxable goods or services or both with effect from a date to be 
notified subsequently, on the recommendations of the Council, by the State Government. 
 2. This notification shall be deemed to be effective from 15th September, 2017. 
 

[File.No Va Kar / GST / 04/ 2017] 
By the order of the Governor of Jharkhand                                                                                              

                     

             ( K. K. Khandelwal) 
               Principal Secretary-cum Commissioner.  
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वभागकर 
वभागकर 
वभाग 
-------------- 

अिधसूचना 

4 अ�टूबर, 2017 
  

 एसएसएसएस०००० ओओओओ००००-90 �दनांक�दनांक�दनांक�दनांक 6 6 6 6 अ�टूबरअ�टूबरअ�टूबरअ�टूबर,    2017201720172017-------- रा�य सरकार, झारख&ड माल और सेवा कर 

अिधिनयम, 2017 (2017 का 12) क, धारा 1 क, उपधारा (3) /ारा ूद1 श
3य4 का ूयोग करते 

हुए, 18 िसतंबर, 2017 को उस तार9ख के :प से िनयत करती है, �जसको उक्  त अिधिनयम क, 

धारा 51 क, उपधारा (1) के उपबंध, उक्  त अिधिनयम क, धारा 51 क, उपधारा (1) के खंड (क) और 

खंड (ख) के अधीन 
विन�द?ष ् ट व ् यक्  ितय4 और उक्  त अिधिनयम क, धारा 51 क, उपधारा (1) के 

खंड (घ) के अधीन नीचे 
विन�द?ष ् ट व ् यक्  ितय4 के संबंध मB ूवतृ ् त ह4गे, अथा?त ्:-- 

(क) �कसी काय? को करने के िलए साEया या िनयंऽण /ारा इ�यावन ूितशत या 

अिधक क, भागीदार9 के साथ,-- 

(i) संसH या �कसी राज ् य 
वधान मंडल के अिधिनयम /ारा ग�ठत ; या 

(ii) �कसी सरकार /ारा स ् था
पत, 

कोई ूािधकरण या बोड? या कोई अन ् य िनकाय ; 

(ख) सोसाइट9 र�जस ् श9करण अिधिनयम, 1860 (1860 का 21) के अधीन कB ि9य 

सरकार या राज ् य सरकार या �कसी स ् थानीय ूािधकार9 /ारा स ् था
पत कोई सोसाइट9 ; 

(ग) पब ् िलक सेक्  टर उपबम : 

परंतु उक्  त व ् यक्  ित, रा�य सरकार /ारा पNरषH क, िसफाNरश4 पर, बाद मB 

अिधसूिचत क, जाने वाली तार9ख से, कराधेय माल या सेवाओं या दोन4 के ूदायकता? को 

�कए गए या जमा �कए गए संदाय से कर क, कटौती करने का दायी होगा । 

2. यह अिधसूचना 15 िसतEबर, 2017 से ूवतृ ् त होगी ।    

[सं.सं .वा०कर/जी०एस०ट9०/04/2017] 

झारखंड रा�यपाल के आदेश से, 

 

केकेकेके००००केकेकेके०००० ख&डेलवालख&डेलवालख&डेलवालख&डेलवाल, 

ूधान सिचव-सह-आयु3 । 
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